Nhằm đảm bảo cân đối cung cầu, bình
ổn thị trường cuối năm 2020 và dịp Tết
Nguyên đán Tân Sửu 2021, Cục quản

lý thị trường tỉnh Yên Bái sẽ triển khai đợt cao
điểm kiểm tra, kiểm soát thị trường cuối năm
2020, trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân

Sửu 2021. Thời gian kiểm tra là từ nay đến hết
ngày 25/2/2021.

Đối tượng kiểm tra là các tổ chức, cá nhân
có hành vi vi phạm hoặc có dấu hiệu vi phạm
trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, vận
chuyển, buôn bán trên địa bàn tập trung các

YEÂN BAÙI:
TRIỂN KHAI HƯỞNG ỨNG “NGÀY MUA SẮM

cấm, sản xuất, kinh doanh hàng giả, kém chất
lượng, hàng hóa không đảm bảo an toàn vệ
sinh thực phẩm, hàng hóa không rõ nguồn gốc
xuất xứ; kiểm tra việc chấp hành các quy định
của pháp luật về luật giá, xử lý nghiêm hoạt
động đầu cơ, găm hàng, tăng giá trái pháp luật,
đảm bảo ổn định thị trường, an toàn cho Nhân
dân trong dịp cuối năm 2020, trước, trong và
sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Nguồn: Cục QLTTYB

Ảnh minh họa